
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORNO CANAVESE
Sito Web: www.icfornocanavese.edu.it

Scuola dell’Infanzia,  primaria e secondaria di 1°
grado

Via Aldo Moro, 9 – 10084 Forno Canavese (TO) C.F. 95011170016

0124/7305 TOIC84800C@istruzione.it  TOIC84800C@pec.istruzione.it

DETERMINA A CONTRARRE

Spese pubblicitarie

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  -  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le
scuole dell’infanzia”.

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell’infanzia”.

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-116

Codice CUP: D64D22000630006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso  del  M.I.  numero  38007  del  27/05/2022  relativo  al  FESR  REACT  EU
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”;

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 
AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTO Il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);

VISTO Il D.lgs 19 aprile 2017 n. 56 Disposizioni “integrative e convertive al D.Lgs 50/2016
“Codice degli appalti”;

VISTO il D.I. N° 129/2018, Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio per il progetto prot. 3892 del 3/11/2022;

VISTO il programma annuale e.f. 2023 in via di approvazione;

VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 comma 512 (Cd. Legge di stabilità) nel quale si segnala
che le PP.AA., al  fine di garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000142 - 13/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIELLA MILONE

mailto:TOIC84800C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC84800C@istruzione.it
http://www.icfornocanavese.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORNO CANAVESE
Sito Web: www.icfornocanavese.edu.it

Scuola dell’Infanzia,  primaria e secondaria di 1°
grado

Via Aldo Moro, 9 – 10084 Forno Canavese (TO) C.F. 95011170016

0124/7305 TOIC84800C@istruzione.it  TOIC84800C@pec.istruzione.it

acquisti  di  beni  e  servizi  informatici  e  di  connettività  provvedono  ai  propri
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip Spa o i soggetti aggregatori;

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive aventi ad oggetto beni/servizi compatibili
con la fornitura che si intende acquisire;

RILEVATA l’esigenza di acquisire servizi e forniture relative all’azione di pubblicità del Progetto

RILEVATO che  il  servizio  da  acquisire  corrisponde,  sul  piano  quali-quantitativo  a  quanto
ritenuto necessario per lo svolgimento delle  attività istituzionali  e  non presenta
caratteristiche inidonee, superflue o ultronee;

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di
cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017che l’operatore economico dovrà
essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di attività concernente il
bene  da  fornire  e  dovrà  possedere  l’idonea  capacità  economico-finanziaria  e
tecnico professionale;

DECRETA

Art. 1 Oggetto

Si  decreta  l’avvio  delle  procedure  di  acquisizione  in  economia/affidamento diretto  relativo a
forniture  sotto  soglia  di  rilevanza  comunitaria  (ai  sensi  dell’art.  35  del  D.Lgs  50/2016)  per
l’affidamento delle forniture pubblicitarie relative al progetto PON 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-
116 AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI SCUOLA INFANZIA ed esattamente: 

DESCRIZIONE Q.TA

STAMPA DIRETTA SU FOREX spessore mm. 3 - cm. 35 x 50 3

STAMPA DIRETTA SU FOREX spessore mm. 3 - cm. 15 x 30 18

Art. 2 Tempi di esecuzione
La  fornitura,  messa  in  opera e collaudo dovranno essere realizzati entro 30 giorni lavorativi
decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario

Art. 3 Responsabile del procedimento
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Mariella MILONE.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Mariella MILONE

Firmato digitalmente

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000142 - 13/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIELLA MILONE

mailto:TOIC84800C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC84800C@istruzione.it
http://www.icfornocanavese.edu.it/

	DETERMINA A CONTRARRE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Art. 1 Oggetto
	Art. 2 Tempi di esecuzione
	Art. 3 Responsabile del procedimento

		2023-01-13T16:00:55+0100
	MARIELLA MILONE




